Justiça julgue conveniente, sugere-se a seguinte redação: '

Redação original Redação sugerida
Autoriza a doação de imóvel urbano e dá 
outras providências.

Art. I 9 Fica o Chefe do Poder Executivo 
Municipal autorizado a doar para o Estado do 
Paraná, uma área de terras medindo 
5.690,00 m2, (cinco mil e seiscentos e 
noventa metros quadrados), constituído pelo 
lote n° 40-E, zona 01 do Quadro urbano 
desta cidade, matrícula n° 35.209 do Registro 
Geral de Imóveis da Comarca de Pitanga , 
Estado do Paraná, contendo a seguinte 
descrição, metragens e confrontações: 
Memorial Descritivo

[...]

Nordeste -  Confronta com o lote n° 40-F, 
medindo 189,51 metros e rumo NO 
48°25'07"SE; Sudeste -  Confronta com Rua

Autoriza a doação de bem imóvel.

Art. I 9 Fica o Chefe do Poder Executivo 
autorizado a doar para o Estado do Paraná 
uma área de terrenos medindo 5.690,00 m2 
(cinco mil e seiscentos e noventa metros 
quadrados), constituída pelo lote n° 40-E, 
zona 01 do Quadro urbano, devidamente 
registrado no Cartório de Registro de Imóveis 
da Comarca de Pitanga -  Estado do Paraná, 
sob a matrícula n° 35.209.
Parágrafo único. O imóvel descrito no art.